Sede: Praia de Botafogo, 228 – Botafogo – CEP: 22.250-145 – Tel.: (21) 3184-7050 – Fax: (21) 3184-7120

Homepage: www.cremerj.org.br

PORTARIA N.042/2018

  O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio de

Janeiro - CREMERJ, Conselheiro Nelson Nahon, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, regulamentada pelo

Decreto n. 44.045, de 19 de julho de 1958, regido pela Lei n. 9.649, de 27 de maio de

1998, pela Lei 11.000, de 15 de dezembro de 2004, e pelo Decreto n.º 6.821 de 14 de

abril de 2009,

R E S O L V E:

  I – Designar a Comissão Eleitoral que conduzirá o processo eleitoral das

eleições dos membros titulares e suplentes do Corpo de Conselheiros do Conselho Regional

de Medicina do Estado do Rio de Janeiro, no quinquênio 2018-2023, composta de: (01) um

Presidente, o Dr. Eduardo Bahia Santiago, CRM nº 52 28613-5 e 02 (dois) membros a

Dra. Edna Maria de Queiroz, CRM nº 52 57472-2 e a Dra. Marilene Augusta Rocha

Crispino Santos, CRM nº 52 26528-0, conforme decisão da 474ª Sessão Plenária do

Corpo de Conselheiros do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio de

Janeiro, de 08 de maio de 2018.

Rio de Janeiro, 09 de maio de 2018.

Presidente Nelson Nahon

Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio de Janeiro